
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO - Determinazione  n.202 del 13-07-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n° 02 del 12.02.2021, prot. n° 2934/2021, con il quale è stata
attribuita la Responsabilità del Settore IV “LL.PP. – Manutenzione e Patrimonio Comunale”
all’ Ing. Serena De Angelis;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24

agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;
la Legge 13 ottobre 2020, n. 126 di conversione e modificazioni del Decreto Legge n. 104

del 14 agosto 2020, ed in particolare l’art. 57, comma 1, ha inserito all’art. 1 del Decreto
Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 dicembre
2016, n. 229, dopo il comma 4-quater, il comma 4-quinquis, in ragione del quale “lo stato
di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato al 31.12.2021”;
con decreto legge n. 2 del 14 gennaio 2021 lo stato di emergenza epidemiologica

COVID-19 è stato prorogato al 30/04/2021;

DATO ATTO CHE è interesse del Comune di Amatrice procedere al completamento del
polo scolastico realizzato a seguito del sisma 2016, ed in particolare secondo l’Ordinanza n.
43 del 15 dicembre 2017, art. 4 per opere di urbanizzazione primaria afferenti gli interventi
disciplinati dall’ordinanza commissariale n. 14 del 16 gennaio 2017 e ss.mm.ii. e che:

con nota prot. n. 16935 del 21.10.2020 recante “Progetto accessibilità mezzi pubblici a-

servizio del Plesso scolastico “Sergio Marchionne” di Amatrice – art. 4 Ordinanza 43

Oggetto: Ordinanza del Commissario Straordinario n. 43/2017. Accessibilità dei mezzi
pubblici a servizio del Plesso scolastico "Sergio Marchionne" di Amatrice.
Nomina Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Mario Schettino.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 769

DETERMINAZIONE N. 202 DEL 13-07-2021



del 15 dicembre 2017 – I Stralcio” codesto Ente ha richiesto all’Ufficio Speciale
Ricostruzione Lazio nulla osta preventivo per la realizzazione delle opere di
urbanizzazione primaria relative agli interventi disciplinati dall’Ordinanza
Commissariale n. 14 del 16 gennaio 2017 e ss.mm.ii., di cui all’art. 4 dell’Ordinanza
n. 43 del 15 dicembre 2017, a garanzia dell’effettiva copertura economica
dell’intervento;
con nota acquisita al protocollo del Comune di Amatrice in data 06.11.2020 al-

n.18040, l’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio ha espresso Nulla Osta preventivo e
contestualmente ha richiesto di apportare modifiche al Quadro Economico dell’opera,
come meglio specificato nella suddetta nota;
con nota prot. n. 10961 del 01.06.2021 è stato richiesto Nulla Osta preventivo al II°-

Stralcio progettuale, di revisione ed integrazione al I° stralcio, di importo complessivo
pari a € 83.500,00;
con nota prot. 11006 del 01.06.2021 è stata trasmessa al Settore V la richiesta di-

autorizzazione paesaggistica ai sensi del D.Lgs. n°42/04;
con nota prot. 11007 del 01.06.2021 è stata trasmessa al Settore V la richiesta di N.O.-

idrogeologico ai sensi del R.D. n°3267/23 e della D.G.R. Lazio n°3888/98;
con D.G.C. n. 94 del 09.06.2021 è stato approvato il progetto definitivo redatto dal-

Comune di Amatrice – IV Settore;
con nota prot. 12277 del 17.06.2021 è stata trasmessa all’ Ente Parco Nazione del-

Gran Sasso e Monti della Laga la richiesta di N.O.;
con nota prot. Int. n. 13349 del 02.07.2021 il Settore V ha espresso N.O. favorevole-

per il vincolo idrogeologico ai sensi del R.D. n°3267/23 e della D.G.R. Lazio
n°3888/98;
con nota prot. n. 013699 del 09.07.2021 l’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio, ha-

espresso N.O. preventivo favorevole al II Stralcio dell’intervento “Progetto
accessibilità mezzi pubblici a servizio del Plesso scolastico “Sergio Marchionne””;

CONSIDERATO necessario dover nominare un Responsabile Unico del Procedimento
per la procedura in oggetto;

VISTO il D.lgs.18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come
modificato dal d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno
2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32,
aggiornato e coordinato con la legge 11 settembre 2020, n. 120;

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione
del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017 aventi ad oggetto “Nomina, ruolo e compiti del
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;

RITENUTO quindi di nominare quale R.U.P. l’ Ing. Mario Schettino, già dipendente del
Comune di Amatrice - IV Settore;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del2.
D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii, l’ Ing. Mario Schettino;

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO - Determinazione  n.202 del 13-07-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



di pubblicare il presente atto in Albo Pretorio on–line e in Amministrazione3.
Trasparente nella sezione “bandi di gara e contratti” ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to F.to  Serena De Angelis

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 13-07-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 22-07-2021    REG. 1315

Amatrice, 13-07-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Serena De Angelis

_______________________________

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO - Determinazione  n.202 del 13-07-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


